

Seudullinen kotouttamisohjelma

KHALL 22.03.2022 § 53
37/00.01.02/2022

Selostus

Savonlinnan seudun kotouttamisohjelma on päivitetty vuosille 2021-2025 yhteistyössä Savonlinnan kaupungin maahanmuuttaja-palveluiden, Enonkosken, Sulkavan ja Rantasalmen kuntien maahanmuuttovastaavien sekä olennaisten sidosryhmien edustajien kanssa. Savonlinnan kaupungin maahanmuuttajapalvelut on toiminut koordinaattorina ohjelman päivittämistyössä. Yhteistyöryhmä kokoontuu kuukausittain keskustelemaan ajankohtaisista asioista maahanmuuttoon liittyen ja ohjelman edistämistyöstä.

Laki kotoutumisen edistämisestä (30.12.2012/1386) toteaa, että kunnan on huolehdittava kunnan palveluiden soveltumisesta myös maahanmuuttajille. Lisäksi kunnan on huolehdittava siitä, että maahanmuuttajille kotoutumislaissa tarkoitetut toimenpiteet ja palvelut järjestetään sisällöltään ja laajuudeltaan sellaisina, kuin kunnassa esiintyvä tarve edellyttää.

Kunnan tai useamman kunnan on yhdessä kotoutumislain mukaan laadittava kotouttamisohjelma. Ohjelman tarkoitus on edistää kotoutumista ja monialaista yhteistyötä. Ohjelma hyväksytään kunkin kunnan kunnanvaltuustossa ja tarkistetaan vähintään kerran neljässä vuodessa.

Kotouttamisohjelma otetaan huomioon kuntalain mukaisesti myös kunnan talousarviota ja -suunnitelmaa laadittaessa. Kotouttamisohjelma on keskeinen väline, jolla voidaan vaikuttaa kotoutumisen edistämisen sisältöön. Ohjelmassa on otettava huomioon kaikki kunnan alueella asuvat maahan muuttaneet oleskelun perusteesta riippumatta.

Kunta vastaa kotouttamisohjelman tekemisestä ja yhteistyön käynnistämisestä. Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen (ELY-keskus), TE-toimiston, Kansaneläkelaitoksen (Kela) ja muiden kunnan alueella toimivien viranomaisten on osallistuttava oman toimialansa osalta ohjelman laadintaan, toteutukseen ja seurantaan.

Kotoutumislaki velvoittaa kuntaa luomaan toimivan yhteistyöverkoston eri viranomaisten, maahanmuuttajien, kansalaisjärjestöjen ja muiden toimijoiden kesken. Yli hallintorajojen ulottuva yhteistyö tähtää maahanmuuttajien oma-aloitteellisuuteen ja osallisuuden lisäämiseen.

Kotouttamisohjelman toivotaan lisäävän moniammatillista yhteistyötä, sekä edistävän toimivaa työn- ja vastuunjakoa. Selkeytyvät toimintatavat, palvelut ja palvelukokonaisuudet hyödyttävät kaikkia kuntalaisia. Paikallisen keskustelun jatkaminen eri yhteyksissä kotouttamisohjelmaan liittyvien asioiden tiimoilta on edelleen tärkeää.

Sulkavalla maahanmuutto on pääasiassa työperäistä tai puolison mukana paikkakunnalle muuttoa. Tilastokeskuksen mukaan vuonna 2020 Savonlinnan seudulla vieraskielisiä asukkaita oli 1451 henkilöä. Näistä 1262 henkilöä Savonlinnan kaupungin alueella, Sulkavalla 74 henkilöä, Rantasalmella 112 henkilöä ja Enonkoskella 43 henkilöä. Maahanmuuttajia palvellaan osana perusväestöä kunnan eri palveluissa. Erityistarpeissa voidaan kääntyä seudullisen osaamisen verkoston puoleen. Sulkavan kunnan maahanmuuttovastaava on kehittämispäällikkö Oili Tikka.

Liite	Savonlinnan seudun kotouttamisohjelma 2021-2025
Valmistelija	Hallintojohtaja Mervi Palmu
Esittelijä	Kunnanjohtaja Juho Järvenpää
Päätösehdotus	Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle, että se hyväksyy liitteenä olevan Savonlinnan seudun kotouttamisohjelman 2021-2025.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin.